COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO

SETTORE SERVIZI SOCIALI

Determinazione R.G. n° %53 5 del 1@ W "jﬁ//

OGGETTO

Impegno di spesa per
economico straordinario.

contributo

Ufficio Proponente

Servizi Sociali

Responsabile del Settore

D.ssa Angela Puccio

Responsabile del procedimento:

Sig.ra Genova Antonella

NG A T b
TRASMESSA ALL’ALBO IL, UM 74~ 01

Settore n® 09

Reg. n° §§§del 15 O% 2 s




Comune SETTORE SERVIZI SOCIALI
Partinico
WWW.COMUNE.PARTINICO.PAIT Dirigente D.ssa Angela Puccio

4 _-_._ﬁ,_RgL'o.ponsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30 Aprile 1991 n. 10 propone 1’adozione
1 déna-geguente determinazione di cui attesta la regolarita del procedimento svolto e la correttezza per
| 1 Iﬁ‘Oﬁ li di propria competenza avente ad oggetto: Impegno di Spesa per contributo economico

.} straordinario.

emesso che la L.R. 22/86 ha trasferito ai Comuni una serie di competenze in materia di servizi
socio-assistenziali compresa | assistenza economica straordinaria;
Che con delibera di C.C. n°107 del 14.10.97 veniva approvato il regolamento comunale degli
terventi di natura economica; :
Cﬁé'_alfcﬁni utenti di cui all” allegato elenco hanno presentato istanza, depositata agli atti d’ufficio,
sndeénte ad ottenere un contributo economico straordinario, in quanto si trovano in difficolta
economica;
Tenuto conto che tale richieste rientrano tra le ipotesi disciplinate dagli articoli 3, 4 ¢ 8 del
gente regolamento per I’assistenza ai bisognosi;
Che in relazione alle suddette istanze ’Ufficio Servizi Sociali ha accertato lo stato di indigenza
{ei richiedenti ed ha cspresso parere favorevole all’erogazione del contribute economico
traordinario;
Ritenuto pertanto indispensabile erogare il contributo straordinario agli aventi diritto per una
mma complessiva di € 2.700,00 come da prospetto allegato al presente atto, indicati con le
_ Solé_'iniz'iali, privi di indirizzo ai sensi della legge n.675/96 (legge tutela dei dati personali)

PROPONE

- 1) Impegnare la somma di € 2.700,00 al titolo I funzione 10 servizio 04 intervento 5 cap.2255
© 0 “servizio aiuto economico agli indigenti* del bilancio 2011, al fine di erogare un contributo
economico straordinario, agli utenti come da prospetto allegato al presente atto, indicati con
~ le sole iniziali, privi di indirizzo, ai sensi della legge n.675/96 (legge tutela dei dati personali);
.. 2) Dare atto che con successivo atto amministrativo sara erogato agli aventi diritto, il contributo
dovuto; '
3) Dar

Dare atto che copia integrale dell’ elenco verra trasmesso all’Ufficio di Ragioneria.

I responsabile del procedimento _

(Gengva Antonella) ",
C evpm W/M%




IL RESPONSABILE DEL SETTORE

. Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti amministrativi
si intendono ripetuti e trascritti e che assumono motivazione del presente provvedimento;

VISTIL:

L’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e I'art. 4 del D.leg. 165/2001che
disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settore;
L’art. 15 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi Comunali che disciplina le attribuzioni del Responsabile del
Settore;

Gli artt. 183 e 184 del del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano le procedure
di prenotazione, di impegno e di liquidazione delle spese;

La determinazione sindacale n. 12 del 13/01/2011 con la quale viene
attribuita la responsabilitd del Settore Servizi Sociali alla D.ssa Angela
Maria Puccio.

La Relazione Previsionale e Programmatica

La deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 21/07/2011, che ha
approvato il Bilancio di previsione per I’Esercizio Finanziario 2011;

La deliberazione di G.M. n.160 del 29/07/2011 con cui & stato approvato
il PEG ed affidato al Responsabile del Settore la gestione dei capitoli di
spesa cui si riferisce il presente atto.

DETERMINA

i Fare propria la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DEL,ISETTORE

D 582 fﬂmfela Pfc )




SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Responsabile:

UFFICIO IMPEGNI

Istruttore:

SITUAZIONE CONTABILE

I Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. N. 10/91 attesta, relativamente alla parte contabile, la regolarita
del procedimento svolto e la correttezza per i profili di competenza:

aTTO 230U\
Pronotasionc.c/o impegno n°® 4% 35 Cap 3355 Codice A0S Bilancio 70 L
{ Prenotazione e/o impegno n® Cap Codice Bilancio
Prenotazione ¢/o impegno n® Cap Codice. Bilancio
Partinico L1 _/lL[OQ ',20“ - .
Il Responsabile del Pm/cj %ﬂ contabile
)

Visto di regolarita con 1]e sull’impegno di sﬁesaﬁé‘op ritto e di copertura finanziaria,

_;l, { ")"'{ o P /!‘
/

IL RESPONSABILE DEL SETTGT.}E

OTOM]CO FINANZIARIO




Settore Servizi Sociali

IL (;??0 SETT ]Rlﬁ
PR

Sl

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente atto viene pubblicato il giorno all’Albo
Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

I1 Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
: Dr. Vincenzo Pioppo




